



WOJEWODA WARMIŃSKO-MAZURSKI
Radosław Król

Olsztyn, 17 maja 2024 r.

**OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE DOTACJI W RAMACH RZĄDOWEGO
PROGRAMU ROZWOJU PÓŁNOCNO-WSCHODNICH OBSZARÓW PRZYGRANICZNYCH NA
LATA 2024-2030**

Na podstawie Uchwały Nr 19 Rady Ministrów z dnia 25 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Rządowy program rozwoju obszaru Karpat Wschodnich i Roztocza na lata 2023-2030”, w następstwie której wprowadzony został program wieloletni pod nazwą „Rządowy program rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2030” (MP z 2024 r. poz. 235)

**ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji w ramach Rządowego programu
rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2030
na terenie województwa warmińsko-mazurskiego**

Termin składania wniosków od 20 maja 2024 r. od godz. 7.30

O kolejności złożenia wniosków decyduje data i godzina ich wpływu do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.

Wnioskodawcą w ramach Programu mogą być JST, czyli powiaty oraz poszczególne gminy je tworzące, położone na obszarze województwa warmińsko-mazurskim, tj. powiaty: bartoszycki, braniewski, gołdapski, kętrzyński i węgorzewski. Beneficjentami Programu mogą być również związki gmin, w skład których wchodzi gminy położone na obszarze objętym Programem.

Maksymalna kwota dotacji w ramach jednego wniosku wynosi 2 mln zł, a w ramach Programu jest możliwe udzielenie dotacji dla danej JST na realizację maksymalnie dwóch zadań. W przypadku aplikowania przez związki międzygminne z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego zadanie zgłoszone przez taki związek liczy się do limitu dwóch zadań każdego z partycypujących w projekcie JST, a limit kwotowy jest wyliczany przez pomnożenie 2 mln zł przez liczbę JST z obszaru objętego Programem. W przypadku gdy w ramach związku międzygminnego są realizowane części projektu poza obszarem terytorialnym wskazanym w Programie, wydatki na ten cel nie są objęte dotacją.

Nabór wniosków o udzielenie dotacji jest realizowany w trybie ciągłym do zakończenia realizacji Programu lub zakontraktowania w pełni kwot przeznaczonych z budżetu państwa na realizację Programu w poszczególnych latach, w zależności od tego, który z tych terminów będzie wcześniejszy.

Wnioski zawierające wydatki na dany rok muszą zostać złożone do dnia 31 maja danego roku. W przypadku 2024 r. wskazany termin może zostać wydłużony przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego.

Wnioski o udzielenie dotacji wraz z załącznikami w ramach niniejszego naboru, podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, należy składać w wersji elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP – na skrzynkę podawczą Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.

W szczególnie uzasadnionych i udokumentowanych przypadkach (brak możliwości złożenia wniosku za pośrednictwem ePUAP) dopuszcza się złożenie wniosku o udzielenie dotacji w formie papierowej w sekretariacie Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn, osobiście w pokoju 126 w godzinach pracy Urzędu tj. 7.30-15.30.

Wnioski złożone w inny sposób lub w innym terminie pozostawione zostaną bez rozpatrzenia.

Wzór wniosku oraz formularze dokumentów wymaganych przy naborze zostały umieszczone na stronie internetowej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego pod adresem: <https://www.gov.pl/web/uw-warminsko-mazurski/rzadowy-program-rozwoju-polnocno-wschodnich-obszarow-przygranicznych-na-lata-2024-2030>.

W razie jakichkolwiek pytań proszę o kontakt z pracownikami Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości - p. Izabelą Sielicką-Werner tel. (89) 52 32 561, pokój 126, p. Lilianą Klimek tel. (89) 52 32 443, pokój 349 oraz p. Dorotą Kochańską tel. (89) 52 32 467, pokój 309.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski
Radosław Król